

# Câmara Municipal de Barreiras - BA

CNPJ: 16.256.893/0001-70

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BARREIRAS - BAHIA.

Câmara Municipal de Barreiras

Protocolo nº 239 Em 18/03/24 às 09:47 horas

Kamila Alonso

<u>INDICAÇÃO</u>

O Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuições legais e regimentais conforme dita o artigo 195 do Regimento Interno desta casa, vem requerer a Vossa Excelência que após análise e aprovação do plenário seja encaminhada ao Excelentíssimo Sr. Prefeito a seguinte indicação:

"Solicitamos a Prefeitura de Barreiras redutores de velocidade (quebramolas) na quadra W no bairro São Francisco".

### **JUSTIFICATIVA**

O principal objetivo desse recurso e reduzir a velocidade dos veículos nas ruas. Dependendo do tipo, podem forcar a redução a uma velocidade máxima de 20Km/h. Sua eficacia e inegável.

Sala das Sessões, em 14 de Março de 2024.

SILENO DE CERQUEIRA BISPO DOS SANTOS Vereador – PSD



# Câmara Municipal de Barreiras - BA

CNPJ: 16.256.893/0001-70

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BARREIRAS - BAHIA.

Câmara Municipal de Barreiras

Protocolo nº 416

INDICAÇÃO

Em 22/04/24, às 11:03 horas

Komila Wongo

Assinatura do Funcionário

O Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuições legais e regimentais conforme dita o artigo 195 do Regimento Interno desta casa, vem requerer a Vossa Excelência que após análise e aprovação do plenário seja encaminhada ao Excelentíssimo Sr. Prefeito a seguinte indicação:

"Solicitamos a Prefeitura de Barreiras cobertura da quadra da escola Roberto Santos no bairro Barreirinhas ".

#### **JUSTIFICATIVA**

A cobetura adequada de uma quadra poliesportiva é essencial para dar a deivda proteçao do local, evitando.

Sala das Sessões, em 18 de Abril de 2024.

SILENO DE CERQUEIRA BISPO DOS SANTOS

Vereador - PSD



### Câmara Municipal de Barreiras - BA

CNPJ: 16.256.893/0001-70

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE Câmara Municipal de Barreiras VEREADORES DE BARREIRAS – BAHIA.

INDICAÇÃO

Protocolo nº 417
Em 22/04/24, às 11:07 horas Kamila Alama

O Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuições legais e regimentais conforme dita o artigo 195 do Regimento Interno desta casa, vem requerer a Vossa Excelência que após análise e aprovação do plenário seja encaminhada ao Excelentíssimo Sr. Prefeito a seguinte indicação:

"Solicitamos a Prefeitura de Barreiras redutores de velocidade na rua Antônio da Cruz, bairro Vila Amorim."

#### **JUSTIFICATIVA**

Essa indicação partiu dos moradores do referido bairro, a incidência de acidentes tem crescido em virtude os motoristas aplicam velocidade colocando em risco a vida dos transeuntes. Contamos com o apoio dos nobres colegas para aprovação desta indicação.

Sala das Sessões, em 11 de Abril de 2024.

s. w.S. J.

SILENO DE CERQUEIRA BISPO DOS SANTOS Vereador - PSD